
UCHWAŁA NR XXI/188/12
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie likwidacji gminnej jednostki organizacyjnej - Domu Kultury w Bojanowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 22 ust. 
1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 
jednolity Dz.U. z 2012 r., poz.406), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 4 pkt 2 i ust. 7 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009  r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami) Rada Miejska 
w Bojanowie uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać likwidacji z dniem 31 grudnia 2012 r. gminnej jednostki organizacyjnej - Domu Kultury 
w Bojanowie. 

§ 2. Mienie likwidowanego Domu Kultury w Bojanowie zostanie przekazane do nowo utworzonego 
Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie od dnia 1 stycznia 2013 r. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej gminnej jednostki organizacyjnej - Domu Kultury 
w Bojanowie przejmuje z dniem 1 stycznia 2013 r. nowo utowrzona gminna jednostka organizacyjna - 
Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie. 

§ 4. Na podstawie § 231 Kodeksu Pracy pracownik na stanowisku młodszy instruktor, pracownik na 
stanowisku młodszy instruktor i pracownik na stanowisku starszy instruktor kulturystyki stają się z dniem 
1 stycznia 2013 r. pracownikami nowo utworzonej gminnej jednostki organizacyjnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Maciej Jagodziński

Strona 1Id: 4020B9C1-380B-41FA-888B-7CCAE6532342. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 406) stanowi, że jednostki samorządu terytorialnego organizują 
działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury. 

Do zadań własnych gminy zgodnie z art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) należą zadania w zakresie 
kultury fizycznej i turystyki w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, utrzymanie 
gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. W celu realizacji tych zadań, gmina może 
tworzyć jedostki organizcyjne. 

Obecny Dom Kultury funkcjonuje jako jednostka organizacyjna gminy od 1991 r. (utworzony 
Uchwałą Nr 86/91 Rady Miejskiej Bojanowa z dnia 24 maja 1991 r.). Aktualnie Dom Kultury posiada 
w użytkowaniu: Amfiteatr im. Mieczysłąwa Stoora, Stadion wraz z budynkiem przy ul. Sportowej, 
Park im. Kosynierów, a więc prowadzi również zadania z zakresu kultury fizycznej wykraczające poza 
zadania statutowe. 

Celem niniejszej uchwały jest utworzenie gminej jednostki organizacyjnej pn.: "Gminne Centrum 
Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie". 

Przedmiotem działalności Centrum będzie poza prowadzeniem spraw kultury, będą również 
w zakresie sprawy sportu, turystyki i rekreacji. 

Zmiana i poszerzenie zadań pozwoli na powiększenie oferty kulturalno-rekeacyjnej, sportowej 
i turystycznej naszej gminy oraz lepsze wykorzystanie potencjału kadrowego pracowników Centrum. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 4020B9C1-380B-41FA-888B-7CCAE6532342. Uchwalony




